
Id: 92366DDE­A36E­4F4C­84C0­FE44A0E4D59A. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/102/11
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 13 września 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia w oddziałach przedszkolnych i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 
5 ust. 5 i ust. 7, art. 6 oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi  świadczone przez oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  i w przedszkolu w Kowarach 
w zakresie  podstawy  programowej  określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej  z dnia  23  grudnia 
2008  r.  (Dz.  U.  z 2009  Nr  4, poz.  17)  w sprawie  podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Odpłatność  rodziców  obejmuje  zajęcia  dla  dzieci  przebywających  w oddziałach  przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i przedszkolu przekraczające podstawę programową. 

2. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych poza podstawą 
programową  w wysokości  0,13%  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę,  ustalonego  na  podstawie  odrębnych 
przepisów, za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Ustala  się  opłatę  za  pobyt  dziecka  w przedszkolu  poza  podstawą  programową  w wysokości  0,16% 
minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę,  ustalonego  na  podstawie  odrębnych  przepisów,  za  każdą  rozpoczętą 
godzinę. 

4. Zakres  świadczeń  i zasady  pobierania  opłat,  o których  mowa  powyżej,  zostaną  określone  w umowie 
cywilnoprawnej zawieranej pomiędzy dyrektorem szkoły (przedszkola) a rodzicami (opiekunami) dziecka. 

§ 3. 1. Na  wniosek  rodziców  zwalnia  się  z opłaty  za  świadczenia,  o których  mowa  w §  2 pkt  2 oraz  pkt  3, 
rodziców  (opiekunów)  posiadających  co  najmniej  troje  dzieci,  pozostających  na  ich  utrzymaniu  i we wspólnym 
gospodarstwie domowym z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku dziecka pełnoletniego uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do 
ukończenia 24 roku życia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 

 
Przewodniczący Rady 
Andrzej Machnica 



Id: 92366DDE­A36E­4F4C­84C0­FE44A0E4D59A. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na mocy art. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty dotychczasowe uchwały 
organów  stanowiących  jednostek  samorządu  terytorialnego  wydane  na  podstawie  art.  14  ust.  5 ustawy 
zmienianej  w art.  1,  zachowują  moc  do  czasu  wydania  uchwał  przewidzianych  w art.  14  ust.  5 ustawy 
zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym ustawą, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 2011 r. W związku 
z powyższym zasadne jest podjęcie powyższej uchwały z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. z uwagi na 
konieczność zachowania ciągłości opłat. 


